
 
 
 
 

 

CROCE ROSSA ITALIANA 

                 COMITATO DI BOSA OdV 
    Via Don Sturzo, 1 – 09089 Bosa –  

 
     

. 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Bosa OdV  

Via Don L. Sturzo, 1 – 08013  Bosa  

.bosa@cri.it – cl.bosa@cert.cri.it 

C.F. e P.IVA 01437280918 

 

                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                      Prot.  n° _9_/_2022__ 
 Provvedimento N°_2_ DEL __12/01/2022__ 

Oggetto:   Attivazione Corso  “Corso di Aggiornamento in BLSD laici “ 1° Corso. 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO     lo Statuto della Croce Rossa Italiana - Comitato Locale di Bosa – depositato in Cagliari  
               con atto notarile repertorio n° 289, raccolta 1853 ; 
 
VISTO    il Verbale di proclamazione dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI datato 21 Febbraio2020  
               con il quale si ratifica l’elezione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato CRI di Bosa ; 
         
VISTO    il  D.Lgs 28 Settembre 2012 n° 178  e l’art. 1/bis della Legge di conversione n. 125/2013 ; 
 
VISTA    la Strategia 2030 approvata dall’Assemblea Generale della Federazione Società di Croce  
               e Mezzaluna Rossa; 
 
VISTO   il Regolamento sul Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTA   la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa Italiana, con  
              cui è stato approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e  
              l’ordinamento dei Volontari”; 
 
VISTA   la Delibera G.R. n. 18/8 del 12.4.2018 e Art. 4 dell’Allegato alla Delib. G.R. n.9/35 del 22.2.2019,  
             con la quale la Croce Rossa Italiana – Comitato Regionale, è accreditata quale Ente di  
             Formazione /Erogatore di Corsi finalizzati all’ottenimento dell’autorizzazione all’uso dei  
             defibrillatori semiautomatici esterni (DAE) in ambito  extraospedaliero; 
 
VISTO  il Protocollo d’intesa in essere con la Guardia Costiera –Capitaneria di Porto di Bosa anche  
             in materia di formazione in favore del loro personale militare ivi inserito; 
 
VISTA  la richiesta pervenuta dalla Guardia Costiera –Capitaneria di Porto di Bosa che, in detta  
            istanza si richiede a questa CRI, l’erogazione di Corsi di Retraining BLSD/PBLSD per n° 30  
            militari suddivisi in tre Corsi formativi; 
 
SENTITA la Responsabile alla Formazione per il Comitato CRI di Bosa, circa le necessità’ di  
           programmare l’attivazione di Corsi di aggiornamento BLSD per laici  di cui in premessa; 
 
 

DISPONE 

Per quanto esposto in narrativa, 

 Di attivare il 1 ° Corso di Aggiornamento in  BLSD laici  presso la sede CRI di BOSA; 

 

 

 

 
 

      
 

 
 
 
  

mailto:.bosa@cri.it


  

  

CROCE ROSSA ITALIANA 

                 COMITATO DI BOSA OdV 
    Via Don Sturzo, 1 – 09089 Bosa –  

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Bosa OdV  

Via Don L. Sturzo, 1 – 08013  Bosa  

.bosa@cri.it – cl.bosa@cert.cri.it 

C.F. e P.IVA 01437280918 

 

  

 

 

 

Pag. 2 di 2 di Provvedimento n° 2/2022 

 

 

 Di nominare il Direttore del Corso nella persona del Volontario, Stefania MOCCI appartenente al 
Comitato CRI di BOSA; 

 Che la Faculty , oltre che  del Direttore indicato è composta dai docenti, Dott.ssa Linda Sulis, Antonio 
Vincenzo Pinna e Antonio Masala, Giorgio Masala e Giulia Cane’, tutti del Comitato CRI di Bosa; 

 Di iniziare Il Corso il giorno 03/02/2022 e terminare il medesimo  con l’esame teorico-pratico inerente 
gli argomenti trattati nonché le capacità e le competenze acquisite nella medesima data  per n° 10 
discenti come da elenco annesso; 
 

Incarica 

 l’Ufficio di Presidenza di trasmettere il presente Provvedimento a :  
 Direttore del Corso nominato;  
 Comitato Regionale e CRI della Sardegna  ed al Direttore Scientifico regionale CRI , Delegato Salute 

, Referente regionale alla Formazione e Referente regionale BLSD ; 
  Il presente provvedimento sarà posto a ratifica alla prima seduta utile del   Consiglio Direttivo CRI         
                                     

IL PRESIDENTE 

( Sig. Salvatore DERIU 

 

mailto:.bosa@cri.it

